Charges d’amortissement et de dépréciation hors flotte   (172  592) -  (172  592)
Autres produits et charges   6  525  -  6  525
Résultat opérationnel courant  302  311 - 302  311
Autres produits et charges opérationnels   (97  744) -  (97  744)
Dépréciation des actifs non-courants   (40  994) -  (40  994)
Résultat opérationnel  163  573 - 163  573
Résultat financier net relatives à la flotte   (116  058) -  (116  058)
Charges financières nettes relatives aux autres emprunts   (51  322) -  (51  322)
Charges financières nettes autres que les intérêts   (59  771) -  (59  771)
Résultat financier  (227  151) - (227  151)
Résultat avant impôts  (63  578) - (63  578)
Impôt sur le résultat  (75  480) (100) (75  580)
Résultat net  (139  058) (100) (139  158)
Part attribuable aux :
Actionnaires de la société mère   (139  120) (100)  (139  220)
Participations ne donnant pas le contrôle   63  -  63

Docusign Envelope ID: F156C59F-C2C1-4C24-8F5D-82B23BA1AC2B

12

Autres éléments du résultat global consolidé

(en milliers d'euros)

2023 comme publié
précédemment

Impact du
retraitement 2023 retraité

Avant
impôts Impôts

Après
impôts

Avant
impôts Impôts

Après
impôts

Avant
impôts Impôts

Après
impôts

Résultat net de l’exercice (63 578) (75 480) (139 058) - (100) (100) (63 578) (75 580) (139 158)
Éléments qui ne seront pas
reclassés en résultat

(8 164) 2 233 (5 932) - - - (8 164) 2 233 (5 932)

Gains/(pertes) actuariels liés aux
régimes de retraite à prestations
définies 

(8 164) 2 233 (5 932) - - - (8 164) 2 233 (5 932)

Éléments susceptibles d’être
reclassés ultérieurement en
résultat

(50 100) 24 477 (25 623)
-

(11 119) (11 119) (50 100) 13 358 (36 742)

Ecarts de conversion (3 531) - (3 531) - - - (3 531) - (3 531)
Variation de la juste valeur des
instruments financiers de
couverture  

(46 569) 24 477 (22 092)
-

(11 119) (11 119) (46 569) 13 358 (33 211)

Autres éléments du résultat
global au titre de l’exercice

(58 264) 26 709 (31 555)
-

(11 119) (11 119) (58 264) 15 591 (42 674)

Résultat global de l’exercice
(121 842) (48 771) (170 613)

-
(11 219) (11 219) (121 842) (59 989) (181 832)

Part attribuable aux :
Actionnaires de la société mère (170 676) (11 219)  (181 895)
Participations ne donnant pas le
contrôle 63 - 63

Bilan consolidé

(en milliers d'euros)

2023 comme
publié

précédemment

Impact du
retraitement

2023
retraité

ACTIF
Goodwill  1 035 220  -  1 035 220
Immobilisations incorporelles  961 569  -  961 569
Immobilisations corporelles  361 211  -  361 211
Instruments financiers dérivés 51 650 - 51 650
Autres actifs financiers non courants  62 990  -  62 990
Actifs liés aux avantages au personnel  11 765   -  11 765
Actifs d’impôts différés 50 864 - 50 864
Total des actifs non courants  2 535 270 - 2 535 270
Stocks  34 055  -  34 055
Flotte inscrite au bilan  3 645 839  -  3 645 839
Créances et assimilées liées à la flotte de véhicules  714 030  -  714 030
Clients et autres débiteurs 476 853 - 476 853
Actifs financiers courants 26 779  - 26 779
Instruments financiers courants 6 950 - 6 950
Actifs d’impôt exigibles  24 542  -  24 542
Trésorerie soumise à restrictions  131 052  -  131 052
Trésorerie et équivalents de trésorerie  314 564  -  314 564
Total des actifs courants 5 374 665 - 5 374 665
Total des actifs 7 909 935 - 7 909 935

Docusign Envelope ID: F156C59F-C2C1-4C24-8F5D-82B23BA1AC2B

13

Tableau de variation des capitaux propres consolidés

Solde au 1er janvier
2023 tel que publié
précédemment 50 156 2 032 836 61 071 (65 584) (73 297) (232 362) 1 772 818 858 1 773 675
Résultat de l'exercice  - - - - - (139 120) (139 120) 63 (139 058)
Autres éléments du
résultat global - - (22 092) (3 531) - (5 932) (31 555) - (31 555)
Variation du périmètre - - - - - - - 5 713 5 713
Autres mouvements - 2 376 - - - (1 774) 602 - 602
SOLDE AU 31 DECEMBRE
2023 TEL QUE PUBLIE
PRECEDEMMENT

50 156 2 035 212 38 979 (69 115) (73 297) (379 187) 1 602 745 6 635 1 609 377

Impact à l’ouverture
du retraitement - - (4 700) - -   38 102 33 402 - 33 402

Résultat de l'exercice  - - - - - (100) (100) - (100)

Autres éléments du
résultat global - - (11 119) - - - (11 119) - (11 119)

Variation du périmètre
de consolidation - - - - - - - - -

Autres mouvements - - - - - - - - -

Impact à la clôture du
retraitement

- - (15 819) - -   38 002 22 183 - 22 183

Solde au 1er janvier
2023 retraité 50 156 2 032 836 56 371 (65 584) (73 297) (194 260) 1 806 220 858 1 807 078
Résultat de l'exercice  - - - - - (139 220) (139 220) 63 (139 158)
Autres éléments du
résultat global - - (33 211) (3 531) - (5 932) (42 674) - (42 674)
Variation du périmètre
de consolidation  - - - - - - - 5 713 5 713

Autres mouvements - 2 376 - - - (1 774) 602 - 602
SOLDE AU 31 DECEMBRE
2023 RETRAITE 50 156 2 035 212 23 160 (69 115) (73 297) (341 185) 1 624 928 6 635 1 631 560

(en milliers d'euros)

2023 comme
publié

précédemment

Impact du
retraitement

2023
retraité

Capitaux propres
Capital social 50 156 - 50 156
Primes d’émission  2 035 212   -  2 035 212
Réserves (103,433) (15,819) (119,252)
Résultats accumulés non distribués (379,187)   38,002 (341,185)
Capitaux propres – Part du Groupe 1 602 745   22 183 1 624 928
Participations ne donnant pas le contrôle 6 634   - 6 634
Total des capitaux propres 1 609 377   22 183 1 631 560
PASSIF
Passifs financiers non courants et dettes de loyers 1 623 096 - 1 623 096
Provisions pour avantages au personnel 112 583 - 112 583
Autres provisions non courantes 5 414 - 5 414
Passif d’impôts différés  145 058  (22 183) 122 875
Autres passifs non courants  12 105  -  12 105
Total des passifs non courants 1 898 256   (22 183) 1 876 073
Passifs financiers courants et dettes de loyers 2 697 739 - 2 697 739
Provisions pour avantages au personnel 4 111 - 4 111
Autres provisions courantes 289 539 - 289 539
Dettes d’impôts exigibles  32 273  -  32 273
Dettes et assimilées liées à la flotte de véhicules  746 332  -  746 332
Fournisseurs et autres dettes  632 307  -  632 307
Total des passifs courants 4 402 302 - 4 402 302
Total du passif 6 300 558 (22 183) 6 278 375
TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES 7 909 935 - 7 909 935

(en milliers d'euros)

Part attribuable au Groupe

Intérêts
minoritaires

Total des
capitaux
propres

Capital
social

Prime
d'émission

Réserve de
couverture

Réserve de
conversion

Actions
propres

Bénéfices
non

distribués
Capitaux
propres

Docusign Envelope ID: F156C59F-C2C1-4C24-8F5D-82B23BA1AC2B

14

Le retraitement des états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 n'a pas d'effet sur le tableau des flux de
trésorerie consolidés précédemment publié.

Note 2 Périmètre et méthodes de consolidation

2.1 Méthodes de consolidation

[…]

Espagne Allemagne États-Unis Royaume-Uni France
Coût moyen pondéré du capital 9,44 % 8,47% 8,66 % 9,57% 9,55 %

Le coût moyen pondéré du capital est appliqué aux flux de trésorerie de chaque unité génératrice de trésorerie sur la base d'une
prime de risque actions, correspondant au taux sans risque ajusté d'une prime de risque pour chaque pays. Le ratio "dette nette
/ fonds propres" utilisé pour calculer le coût moyen pondéré du capital est basé sur la moyenne annuelle 2020-2024 de l'effet de
levier du Groupe de référence.

5.1.3 Analyse de sensibilité

Le goodwill a fait l'objet d'un test de dépréciation par l'entreprise, comme décrit dans la note 5.1.2.

Au 31 décembre 2024, le Groupe a analysé la sensibilité des hypothèses utilisées pour réaliser les tests sur la base de :

● Une variation de 1 point du taux d'actualisation ;

● Une variation de 1 point du taux de croissance à long terme ;

● Une diminution de 0,5 point de la marge du Corporate EBITDA ajusté.

Le tableau ci-dessous montre la sensibilité de la marge des UGT les plus importantes du Groupe au 31 décembre 2024 selon les
hypothèses ci-dessus.

(en millions d'euros) Espagne Allemagne États-Unis Royaume-Uni France
Marge 266,8 134,7 270,7 205,6 149,6
1pt d'augmentation du taux d'actualisation (65,0) (49,1) (48,3) (36,1) (31,2)
1pt de baisse du taux de croissance à long terme (45,7) (36,7) (35,8) (25,3) (22,1)
Diminution de 0,5 pt de la marge du Corporate EBITDA
ajusté (35,8) (48,9) (31,2) (33,1) (24,7)

Docusign Envelope ID: F156C59F-C2C1-4C24-8F5D-82B23BA1AC2B

26

5.2  Immobilisations incorporelles

(en milliers d'euros)

Marques
Logiciels et

systèmes
d’exploitation

Relations clients Total

Valeurs brutes
Solde au 1er janvier 2023 939 231 503 816 45 291 1 488 388
Variation du périmètre de consolidation - 985 - 985
Acquisitions - 67 262 - 67 262
Cessions (38 551) (1 312) - (39 863)
Transferts et divers - 827 (383) 444
Effet des fluctuations des taux de change (127) (561) - (688)
Solde au 31 décembre 2023 900 552 571 067 44 908 1 516 528
Solde au 1er janvier 2024 900 552 571 067 44 908 1 516 528
Allocation du prix d’acquisition d'Euromobil 1 284 - 27 122 28 406
Acquisitions - 74 536 - 74 536
Cessions - - - -
Transferts et divers 607 (66) - 541
Effet des fluctuations des taux de change 4 618 1 696 - 6 314
Solde au 31 décembre 2024 907 061 647 233 72 030 1 626 325
Amortissements et dépréciations
Solde au 1er janvier 2023 (131 417) (367 120) (35 095) (533 632)
Amortissements - (49 347) (1 711) (51 058)
Dépréciations (9 099) - - (9 099)
Cessions 38 551 1 313 - 39 864
Transferts et divers - (283) (112) (395)
Effet des fluctuations des taux de change (1 058) 421 - (637)
Solde au 31 décembre 2023 (103 023) (415 016) (36 918) (554 957)
Solde au 1er janvier 2024 (103 023) (415 016) (36 918) (554 957)
Amortissements   -   (58 164)   (5 666) (63 830)
Dépréciations - - (509) (509)
Cessions - (118) - (118)
Transferts et divers   (602) 95 -   (507)
Effet des fluctuations des taux de change   (2 523)   (1 511) -   (4 035)
Solde au 31 décembre 2024   (106 154)   (474 708)   (43 093)   (623 955)
Valeurs nettes comptables
Au 31 décembre 2023 797 529 156 051 7 990 961 569
AU 31 DECEMBRE 2024   800 907   172 525   28 937   1 002 370

5.2.1 Marques

Les marques enregistrées dans les états financiers consolidés au 31 décembre 2024 s'élèvent en valeur nette à 801 millions
d'euros et concernent principalement les marques Europcar (674 millions d'euros), Goldcar (90 millions d'euros), Fox Rent A Car
(35 millions d'euros) et Euromobil (1 million d'euros).

(i)   Test annuel de dépréciation

Conformément à la norme IAS 36 "Dépréciation d'actifs", le Groupe a effectué un test annuel de dépréciation de la valeur
comptable de ses marques. Ce test est effectué globalement, pour tous les pays et toutes les entités, sans affectation à un niveau